PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS FOZ DO IGUAÇU, ÁREA DE CONHECIMENTO: FÍSICA,
REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 08/2020–

PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 02 – CRONOGRAMA DE PROVAS

De ordem da Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste
Seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga
para Professor Substituto do IFPR, conforme abaixo:

SORTEIO DA PROVA DIDÁTICA:
Início (PREVISÃO) – Dia: 30/01/2020 Hora: a partir das 08h00 – conforme Edital 01/2020
Local: Bloco Administrativo - 1º andar - Sala da Administração Geral – Seção de Gestão de
Pessoas

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 31/01/2020 Hora: a partir das 08h00 - conforme ordem do Sorteio
Local: Sala de Videoconferência do IFPR-Foz

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO:
Início (PREVISÃO) – Dia: 03/02/2020 Hora: 08h00
Obs.: Entregar a documentação no horário marcado de sua prova didática, verificar item 6
do Edital 08/2020 – PROGEPE/IFPR

PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS:
Início (PREVISÃO) – Dia: 03/02/2020 Hora: 14h00

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES:
Início (PREVISÃO) – Dia: 03/02/2020 Hora: 16h00

,

Foz do Iguaçu, 29 de janeiro de 2020.

Adriana Stefanello Somavilla    Denis Antonio Silva            Tatana Souza Luz Stroeymeyte
           Presidente                              Relator                                       Membro

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

https://foz.ifpr.edu.br/wp-content/uploads/2020/01/8-Edital-01-Lista-de-pontos-e-cronograma-do-sorteio-da-prova-did%C3%A1tica.pdf
https://reitoria.ifpr.edu.br/wp-content/uploads/2020/01/Edital-08-2020-Foz-do-Igua%C3%A7u.pdf